
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA  
NOMOR 32 TAHUN 1978 

TENTANG 
PENGALIHAN BENTUK PERUSAHAN NEGARA SODA MENJADI 

PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 
 

Menimbang  :   bahwa Perusahaan Negara SODA yang didirikan 
dengan Peraturan Pemerintah  Nomor 139 Tahun 
1961 sudah dapat memenuhi ketentuan-ketentuan 
untuk dialihkan bentuknya menjadi Perusahaan 
Perseroan (PERSERO) sebagaimana termaktub dalam 
Peraturan Pemerintah  Nomor 12 Tahun 1969; 

Mengingat  : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945; 
  2. Kitab Undang-undang Hukum Dagang Stbl. 1847 : 23 

sebagaimana yang telah beberapa kali diubah dan 
ditambah, terakhir dengan Undang-undang  Nomor 4 
Tahun 1971 tentang Perubahan dan Penambahan Atas 
Ketentuan Pasal 54 Kitab Undang-undang Hukum 
Dagang Stbl. 1847 : 23 (Lembaran Negara Tahun 1971 
Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1959); 

  3. Undang-undang  REFR DOCNM="60ppu019">Nomor 19 
Prp. Tahun 1960 tentang Perusahaan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 1960 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 1989); 

  4. Undang-undang  REFR DOCNM="69uu009">Nomor 9 
Tahun 1969 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-undang  REFR 
DOCNM="69ppu001">Nomor 1 Tahun 1969 (Lembaran 
Negara Tahun 1969 Nomor 16, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 2890) tentang Bentuk-bentuk Usaha 
Negara menjadi Undang-undang (Lembaran Negara 
Tahun 1969 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 2904); 

  5. Peraturan Pemerintah  REFR 
DOCNM="69pp012">Nomor 12 Tahun 1969 tentang 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


Perusahaan Perseroan (PERSERO) (Lembaran Negara 
Tahun. 1969 Nomor 2 1, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 2894) jo Peraturan Pemerintah  REFR 
DOCNM="72pp024">Nomor 24 Tahun 1972 tentang 
Perubahan Atas Ketentuan  REFR DOCNM="69pp012" 
TGPTNM="ps7">Pasal 7 Peraturan Pemerintah Nomor 
12 Tahun 1969 (Lembaran Negara Tahun 1969 Nomor 
21, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2894) 
tentang Perusahaan Perseroan (PERSERO) (Lembaran 
Negara Tahun 1972 Nomor 32, Tambahan lembaran 
Negara Nomor 2987); 

  6. Peraturan Pemerintah  REFR 
DOCNM="71pp006">Nomor 6 Tahun 1971 tentang 
Pemberian Kelonggaran Perpajakan Terhadap 
Perusahaan-perusahaan Negara yang dialihkan Bentuk 
Usahanya menjadi Perusahaan Jawatan dan 
Perusahaan Perseroan (Lembaran Negara Tahun 1971 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Nomor 2953); 

  7. Instruksi Presiden  REFR DOCNM="73ip011">Nomor 11 
Tahun 1973 (Disempurnakan) tentang Hubungan dan 
Tatakerja Antara Menteri-menteri Bidang Tehnis Dan 
Menteri Keuangan yang Mewakili Negara Selaku 
Pemegang Saham Persero; 

 
 MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan  : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENGALIHAN 

BENTUK PERUSAHAAN NEGARA SODA MENJADI 
PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO). 

 
BAB I 

PENGALIHAN BENTUK DAN PEMBUBARAN 
 

Pasal 1 
 
(1) Perusahaan Negara SODA yang didirikan dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 139 Tahun 1961 dialihkan bentuknya menjadi Perusahaan 
Perseroan (PERSERO) sebagaimana yang dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) 
Undang-undang Nomor 9 Tahun 1969. 

(2) Dengan dialihkannya bentuk Perusahaan Negara SODA menjadi Perusahaan 
Perseroan (PERSERO) sebagaimana yang dimaksud dalam ayat (1), 
Perusahaan Negara SODA dinyatakan bubar pada saat pendirian 
Perusahaan Perseroan (PERSERO) tersebut, dengan ketentuan bahwa 
segala hak dan kewajiban, kekayaan serta perlengkapan dari Perusahaan 
Negara SODA yang ada pada saat pembubarannya, beralih kepada 
Perusahaan Perseroan (PERSERO) yang bersangkutan. 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

